

**Protokół nr 8/2020
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego
w dniu 25 czerwca 2020 r.**

Posiedzenie wszystkich członków Rady Naukowej IH

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego odbyło się w trybie zdalnym z wykorzystaniem aplikacji Microsoft Teams i systemu do zdalnego głosowania Rada24. Spotkanie otworzyła dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US i poinformowała zebranych, że 17 czerwca br. członkowie Rady Naukowej IH uprawnieni do procedowania stopni naukowych podjęli uchwałę o nadaniu dr. Rafałowi Simińskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.

Następnie przewodnicząca Rady poprosiła wszystkich o potwierdzenie obecności w systemie Rada24.

1. Członkowie Rady potwierdzili swoją obecność, kworum zostało stwierdzone przy jednej osobie nieobecnej. W wyniku problemów technicznych 3 członków Rady nie potwierdziło obecności w systemie Rada 24. Lista obecności została wygenerowana z systemu do głosowania – w załączeniu.
2. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym został jednogłośnie przyjęty.
3. W sprawie zgłoszenia kandydatury dra Pawła Migdalskiego do ogólnopolskiej Nagrody i Medalu im. Zygmunta Glogera głos zabrał Dyrektor Instytutu Historycznego. Podkreślił, że nagroda przyznawana jest osobom, które w szczególny sposób angażują się w działalność społeczną w regionie i mają wpływ na kształtowanie się tożsamości lokalnej. Prof. Makowski stwierdził, że obszary aktywności dra Pawła Migdalskiego i jej znaczenie wpisują się w wymagania stawiane kandydatom do ww nagrody. Zostały one zestawione i scharakteryzowane we wniosku, który został przesłany członkom Rady. W związku z tym Dyrektor zwrócił się z prośbą do Rady o pozytywne zaopiniowanie zgłoszenia dra Pawła Migdalskiego do Nagrody i Medalu im. Zygmunta Glogera
Prof. Szudarek poddała wniosek pod dyskusję, nie zgłoszono uwag. Przewodnicząca ogłosiła przeprowadzenie głosowania z wykorzystaniem systemu Rada24. W wyniku tajnego głosowania przy jednym głosie wstrzymującym się Rada Naukowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora o zgłoszenie kandydatury dra Pawła Migdalskiego do ogólnopolskiej Nagrody i Medalu im. Zygmunta Glogera
4. Przewodnicząca Rady poprosiła o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia wszystkich członków Rady Naukowej Instytutu Historycznego z dnia 21 maja 2020 r. Do protokołu nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie go zatwierdzono.
5. Nie było wolnych wniosków.

6. Prof. Szudarek poinformowała, że po zakończonym posiedzeniu Rady zostanie przesłany porządek obrad wraz z materiałami na kolejne posiedzenie zaplanowane na 2 lipca br. Posiedzenie będzie dotyczyło m. in. zaopiniowania projektu wewnętrznego regulaminu kwalifikowania wniosków o przyznanie Nagród Rektora US oraz przyjęcia formularzy wniosków. Przewodnicząca Rady podkreśliła, że proces wyłonienia kandydatów do nagrody został sformalizowany i konieczne jest sformułowanie i zatwierdzenie ww dokumentów, co wynika z zapisów zawartych w załączniku do zarządzenia nr 70/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 03 czerwca 2020 r. (Regulamin podziału funduszu nagród i ich przyznawania nauczycielom akademickim w Uniwersytecie Szczecińskim).

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Historycznego zamknęła posiedzenie.

Protokołowała:

STARSZY SPECJALISTA
Płocznny
mgr Monika Płocznny

Przewodniczyła:

PRZEWODNICZĄCA RADY NAUKOWEJ
Instytutu Historycznego
Agnieszka Szudarek
dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US